
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
GALATINA POLO 1 

 
Piazza F. Cesari, 14 – 73013 GALATINA (LE) 

Tel./Fax: 0836 566035 – Cod. fiscale: 80010870758 
e-mail: leic887006@istruzione.it pec:primopologalatina@ecert.it 

www.primopologalatina.it  
 

Scuola Primaria 
sedi di Galatina e 
Collemeto 
 
Scuola dell’Infanzia 
sedi di Galatina e 
Collemeto 
 
Scuola Sec. 1° 
Grado 
sede di Collemeto 

 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
Pagina 1 di 4 

 
A tutte le Istituzioni Scolastiche della Provincia di Lecce 

Alla Provincia di Lecce 
All’Università del Salento 

All’ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – ponpuglia@gmail.com 
All’USP di Lecce – usp.le@istruzione.it 

Al Comune di Galatina 
Alle Agenzie per l’impiego della Provincia di Lecce 

All’Albo – Sede  
 
 

Prot. n. 682/C9                                                                                                 Galatina, 26/02/2011  
 

OGGETTO:  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “COMPETENZE PER LO 
SVILUPPO” – PIANO INTEGRATO A.S. 2010/11 

 BANDO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ESPERTO 
 Obiettivo/Azione C1 FSE 2010 – 3128 – VADO A SCUOLA A PIEDI E IN BICI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la nota del MIUR – UFF. IV Prot. n. A00DGAI /15193 del 23/12/2010 con la quale si 
autorizza il Piano Integrato – annualità 2010/11; 
 
Viste le “Linee Guida e norme per l’attuazione dei progetti” attualmente in vigore; 
 
Visto il D. I. n. 44 dell’1.02.2001, art. 33 e art. 40; 
 
Tenuto conto delle delibere degli Organi Collegiali della Scuola; 
 

DISPONE 
 

la selezione per il reclutamento di Esperti interni o esterni alla Pubblica  Amministrazione, di 
cittadinanza U.E., a cui conferire incarico di docenza, con contratto di prestazione d’opera, nei 
seguenti progetti: 
 
 

mailto:ponpuglia@gmail.com
mailto:usp.le@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
GALATINA POLO 1 

 
Piazza F. Cesari, 14 – 73013 GALATINA (LE) 

Tel./Fax: 0836 566035 – Cod. fiscale: 80010870758 
e-mail: leic887006@istruzione.it pec:primopologalatina@ecert.it 

www.primopologalatina.it  
 

Scuola Primaria 
sedi di Galatina e 
Collemeto 
 
Scuola dell’Infanzia 
sedi di Galatina e 
Collemeto 
 
Scuola Sec. 1° 
Grado 
sede di Collemeto 

 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
Pagina 2 di 4 

 
Caratteristiche Progetto Codice azione Destinatari Requisiti 

 
 
“VADO A SCUOLA A 
PIEDI E IN BICI” 
n. 30 ore  
Conoscere il “territorio” di 
Galatina 

 
C1 FSE 2010 3128 
Interventi per lo 
sviluppo delle 
competenze chiave 
 

 
Alunni classi  

3^ 4^ 5^ 

 
Laurea vecchio ordinamento o quinquennale 
Esperienza documentata di conduzione di 
gruppi ai fini della conoscenza del territorio di 
galatina 
Competenze informatiche per la gestione della 
piattaforma 
Pubblicazioni inerenti al settore per cui si 
chiede l’incarico 
Esperienza di docenza PON 
Collaborazioni pregresse con l’Istituto 

 
 

CRITERI DI VALUTAZIONE 
Diploma di Laurea Titolo indispensabile per accedere alla selezione 
Possesso di esperienze documentate di conduzione 
di gruppi ai fini della conoscenza del territorio 

Punti 0,50 per ciascun titolo fino ad un max di punti 
2,50 

Esperienza di docenza PON Punti 0,50 per progetto fino ad un max di punti 1,50 
Pubblicazione inerenti al settore per cui si chiede 
l’incarico 

max punti 1 

Competenze informatiche  Punti 1 
Collaborazioni pregresse con l’Istituzione Scolastica Punti 1  
Presentazione del Piano di Lavoro Punti 3 
 
Al fine di procedere all’individuazione delle risorse umane necessarie, si invitano tutti gli interessati in 
possesso di idonei requisiti culturali e professionali a produrre domanda sull’apposito modulo disponibile 
presso la segreteria dell’Istituto o scaricabile dal sito www.primopologalatina.it 
 
Le domande dovranno pervenire presso l’Ufficio di Segreteria entro e non oltre il giorno 10/03/2011  (in 
caso di spedizione non farà fede la data del timbro postale), anche tramite uso della PEC, in formato PDF, la 
cui validità è subordinata al rispetto di quanto stabilito dall’art. 65 del D.Lgs. n. 82/2005, in relazione alla 
trasmissione di documenti informatici. 
 
Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del bando. 
La busta contenente il modulo di domanda, corredata del curriculum vitae in formato europeo, dovrà essere 
contrassegnata, all’esterno, con la dicitura “Domanda di partecipazione alla selezione esperto esterno. Codice 
Azione ...” e indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Galatina Polo 1. 
 

http://www.primopologalatina.it/


ISTITUTO COITIPRENSIVO

GALATTNA POLO 1

Píazzo F. Cesorí , t4 - 73Ot3 GALATINA (LE)
Tel./Fax: O83ó 5óó035 - Cod. fiscale: 8@1O87O758

e - m a i l : l e ic é 8 ZQO 4 @ is t ruz í o n e . i f p e c : pfl llt. "ot!: pt : ? K! qtag.geag ft -
w.l!/ lt,. pÍ n pp o I os 6 I a t i ìt a fi

Scuolo Primorio
sedi di Golotino e
Collemeto

Scuola dell'Infonzio
sedi di 6ololino e
Collemeto

Scuolo Sec. 1"
6rodo
sede di Collemeto

Sulla base dei curricula pervenuti, i l gruppo operativo del PON appronterà un elenco delle figure in
possesso dei requisiti richiesti. Si precisa che, secondo quanto indicato dalle Linee Guida ministeriali per la
realizzazione degli interventi del PON Scuola, "gli esperti dovranno essere, in linea generale, reclutati
all 'esterno della scuola e dell'amministrazione scolastica".
Gli aspiranti dipendenti da altre Amministrazioni o Istituzioni scolastiche dovranno essere autorizzati dal
proprio Dirigente e la stipula del contratto sarà subordinataal rilascio di detta auforizzazione.
Prima dell' inizio di ciascun progetto il Gruppo Operativo provvederà alla selezione delle figure richieste,
formulando esplicite rnotivazioni per le scelte effettuate e affiggendo all 'albo dell' istituto i nominativi degli
esperti selezionati.
I candidati selezionati verranno convocati telefonicamente; prima dell'attribuzione dell' incarico è previsto un
colloquio prelirninare e richiesta un'ipotesi di piano di lavoro, valutabile con punteggio da 0 a 3
Alla stipula del contratto, i soggetti aggiudicatari sono tenuti a produrre la documentazione e ogni
attestazione a riprova di quanto dichiarato nel curriculum; ove sia accertata la mancanza o la carenza dei
requisiti, l ' lstituto procederà all 'affidamento degli incarichi al concorrente che segue nella graduatoria.
Gli incariclri saranno attribuiti anche in presenza di una sola domanda, purché corredata di relativo
curriculum. Le attività programmate si svolgeranno secondo il calendario proposto dal Gruppo Operativo di
Progetto.
La prestazione professionale degli esperti estemi sarà retribuita secondo i compensi previsti dalle Linee
guida e Norme per la realizzazione del Piano Integrato di interventi FSE, attualmente in vigore, i quali
rappresentano massimali di costo come quota massima di retribuzione comunque soggetta a contrattazione
tra le parti nell 'ambito delle specifiche competenze dei, relativi incmichi e della professionalità dei soggetti
chiamati a svolgere le attività.
Il compenso orario stabilito per tale attività è di €. 50,00 (Cinquanta/O0) onnicomprensive di oneri a carico
dello Stato.
I termini di pagamento comunque pattuiti potrebbero subire variaziont in quanto derivanti dall'effettiva
erogazione di fondi comunitari. Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente
svolte, saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge; si precisa
che il contratto non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto.
L'esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità
c iv i le .
Si precisa che i dati forniti da ciascun candidato in occasione della partecipazione al presente procedimento
ed al successivo eventuale rapporto contrattuale saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento
dell'attività istituzionale dell'amministrazione, così come espressamente disposto dall'art. l3 del D. L.vo
30.06.2003 n. 196 e successive integrazioni 

:,ì1.:".,,_.

DIRIGENTB SCOLASTICO

: . . . i ' r : : " : *

. ; . ' . . i ' l l tr1,
.. , ....:1ì. 

'

rlr 
'.,j" 

j

I +,r,. i - I
l L , l i .  I  l .  I

\rr:'.ì , .'
\ .  - - , 1 .  

,  :" --::".' ' .

(A1na Antogica)

Ot*-c-{a -

Mln€tea detl llwiore. delJ'tjnìvers,lló e délls R|GM
0ipólmènlc per 18 Frcgmfima.iso
D.G. pe €11ìAffsrì ,rtsò@io€li . Ufrcio lV
procrommazione o gstim dsi ltrdj €tryltuBli aumpoi
q n*ioffili ser lq svil{nm I la cffi$kìm ffiirlg

, , :

Con

F#*mg
/T#UTTURffK$

HU**PHg

l' E u ro p-!,. r, Tlgstiamo n g !. v--_o"gt 1g tu.ro

ts#7-2sr#
W

Unione €uroDea

Pagina 3 di 4



 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
GALATINA POLO 1 

 
Piazza F. Cesari, 14 – 73013 GALATINA (LE) 

Tel./Fax: 0836 566035 – Cod. fiscale: 80010870758 
e-mail: leic887006@istruzione.it pec:primopologalatina@ecert.it 

www.primopologalatina.it  
 

Scuola Primaria 
sedi di Galatina e 
Collemeto 
 
Scuola dell’Infanzia 
sedi di Galatina e 
Collemeto 
 
Scuola Sec. 1° 
Grado 
sede di Collemeto 

 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 
Pagina 4 di 4 

Domanda di partecipazione alla selezione degli esperti esterni 
Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo sviluppo”  

Piano Integrato A.S. 2010/11 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ISTITUTO COMPRENSIVO GALATINA POLO 1 

73013 GALATINA (LE) 
                                                                
Il/La sottoscritto/a ………………………………………………Codice fiscale………...…………………….. 

Nato/a a ………………………………………….....…… il ……………………………………..…………… 

Telefono…………………………… Cell…………………………… e-mail ………………………………. 

Indirizzo a cui inviare le comunicazioni relative alla selezione 

Via ……………………………………………. Cap ……………………… Città …………………...……...... 

Chiede 

di partecipare alla selezione per titoli per l’attribuzione dell’incarico di esperto relativamente al 

modulo …………………………….……………………codice ……………………………………………. 

destinato a ……………………………………………………………………………………………………. 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso 
di dichiarazioni mendaci, dichiara, sotto la propria responsabilità, quanto segue: 
� di essere cittadino/a .…………………………………………………………………………………………. 
� di essere in godimento dei diritti politici…………………………………………………………………….. 
� di essere dipendente di altre amministrazioni (indicare quale) ………………………...……………………. 
    ovvero di non essere dipendente di altre amministrazioni pubbliche 
� di essere in possesso dei seguenti titoli ……………………………………………………………………… 
� di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti 
……………………………………………………………………………………............................................... 
� di non avere procedimenti penali pendenti ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti 
…………………………………………………………………………………………………………………... 
� di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta. 
 
Allega curriculum vitae in formato europeo. 
 
Il/La sottoscritto/a consente il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D. Lg.vo 30/06/2003, n. 196, per le 
esigenze e le finalità dell’incarico di cui alla presente domanda. 
 
Data …………………………………                                   Firma ………………………………………… 


